

Ordentliche Hauptversammlung der flatexDEGIRO AG vom 29. Juni 2021

Lebenslauf einschließlich weiterer für die vorgeschlagene Wahl in den Aufsichtsrat relevanter Angaben

Herr Herbert Seuling

Jahrgang: 1958

Wohnhaft in: Kulmbach

Nationalität: Deutsch

Erstbestellung: 2016

Gewählt bis: 2021

Aktuelle Tätigkeit: Geschäftsführer der M & S Monitoring GmbH

Lebenslauf:

1983 schloss Herbert Seuling sein Studium der Betriebswirtschaftslehre an der Universität Bamberg ab und begann seine berufliche Laufbahn in der Steuerberatung. Im Jahr 1987 wurde er zum Steuerberater bestellt. 1993 trat er als Geschäftsführer in die Dr. Mehnert und Seuling Steuerberatungsgesellschaft ein und war 1997 Gründer der C.P.A. Dr. Mehnert & Seuling GbR, die mit mehr als 100 Mitarbeitern zu einer der führenden Beratungsgesellschaften in Nordbayern aufstieg.

Mehr als zwei Jahrzehnte war er Mitglied des Prüfungsausschusses für Steuerberater.

Herbert Seuling ist Ende 2017 in den Ruhestand gegangen und engagiert sich seitdem in verschiedenen Beratungs- und Aufsichtsfunktionen. Seit 2016 ist er Aufsichtsratsmitglied der flatexDEGIRO AG.

Beruflicher Werdegang:

- 2007 – 2017 C.P.A. Wirtschaftsprüfungsgesellschaft mbH, Gründer und Managing Partner
- 2010 – 2017 C.P.A. Dr. Mehnert, Seuling & Kollegen GmbH & Co. KG, Gründer und Managing Partner
- 1997 – 2009 C.P.A. Dr. Mehnert & Seuling GbR, Gründer und Partner
- 1993 – 1996 Dr. Mehnert & Seuling Steuerberatungsgesellschaft mbH, Managing Partner
- 1990 – 1992 selbständiger Steuerberater
- 1988 – 1990 Dr. Andrä, Heilmann, Seuling GbR, Gründer und Partner
- 1983 – 1987 Dr. Olaf Andrä, Wirtschaftsprüfer/Steuerberater, angestellter Steuerberater

Ausbildung:

- 1978 – 1983 Betriebswirtschaftsstudium in Bamberg, Abschluss als Diplom-Kaufmann



Mitgliedschaften in anderen gesetzlich zu bildenden Aufsichtsräten:

- Mitglied des Aufsichtsrats der FinLab AG, Frankfurt am Main (börsennotiert)
- Mitglied des Aufsichtsrats der Heliad Equity Partners GmbH & Co. KGaA, Frankfurt am Main (börsennotiert)
- Mitglied des Aufsichtsrats der TubeSolar AG, Bayreuth (börsennotiert)

Mitgliedschaften in vergleichbaren in- und ausländischen Kontrollgremien von Wirtschaftsunternehmen:

- keine